
UCHWAŁA NR XLIII/290/22 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie utworzenia związku powiatowo gminnego pod nazwą Związek Powiatowo - Gminny  
"Łomżyńskie Forum Samorządowe" 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art.64 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583,1005, 1079, 1561.)  oraz art. 72 a ust. 1 i  art. 65 ust. 2 w związku 
z art. 72a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Łomżyński wraz z: 

1) Gminą Czyżew; 

2) Miastem Grajewo; 

3) Gminą Jedwabne; 

4) Gminą Kolno; 

5) Gminą Łomża; 

6) Gminą Nowogród; 

7) Gminą Rutki; 

8) Gminą Sokoły; 

9) Gminą Stawiski; 

10) Gminą Śniadowo; 

11) Gminą Turośl; 

12) Gminą Tykocin; 

13) Gminą Wizna; 

14) Gminą Wysokie Mazowieckie; 

15) Miastem Wysokie Mazowieckie; 

16) Gminą Zambrów; 

17) Gminą Zbójna; 

tworzy Związek Powiatowo-Gminny "Łomżyńskie Forum Samorządowe", zwany dalej Związkiem. 

§ 2. Zadania Związku oraz jego szczegółową organizację i zasady funkcjonowania określi statut 
w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą, uzgodniony z Wojewodą Podlaskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86558A1D-9241-41CA-996E-6B06EFA24E9F. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 72a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) 

w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych, w tym wydawania decyzji w indywidualnych sprawach 

z zakresu administracji publicznej, powiaty mogą tworzyć związki z gminami, tworząc związek powiatowo-

gminny. Utworzenie takiego związku wymaga podjęcia stosownych uchwał przez rady gmin i powiatu. 

Formuła związku powiatowo – gminnego daje większe możliwości w zakresie realizacji zadania 

publicznego, w tym także pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych. 

Prawa i obowiązki powiatów i gmin uczestniczących w związku, związane z wykonywaniem zadań 

przekazanych związkowi, przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku. Związek wykonuje 

zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. Związek ma osobowość prawną. 

Zasady funkcjonowania związku zostaną określone w statucie, który musi zostać przyjęty przez wszystkie 

rady gmin i powiatów, przed jego rejestracją. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86558A1D-9241-41CA-996E-6B06EFA24E9F. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIII/290/22 
Data dokumentu 2022-09-30 
Organ wydający Rada Gminy Kolno 
Przedmiot regulacji w sprawie utworzenia związku powiatowo gminnego pod nazwą Związek 

Powiatowo - Gminny  "Łomżyńskie Forum Samorządowe" 
Identyfikator dokumentu 86558A1D-9241-41CA-996E-6B06EFA24E9F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-272655314 
Numer seryjny 1FC0DCA9F00DE27D0A1455468482E70C684C55A0 
Osoba podpisująca Anastazy Jan Kalinowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.09.2022 12:06:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86558A1D-9241-41CA-996E-6B06EFA24E9F. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




